
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE, S EGRETERIA DI  
SETTORE E APPALTI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 6  d e l  1 5 / 0 2 / 2 0 1 8

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  3 2  d el   1 4/0 2/2 0 1 8

           

OGGETTO: S e rvzi o  o p e r a z i o n i  c i m i t er i a l i:  i n t e g r a z i o n e  
i m p e g n o  d i  s p e s a .



Premesso che:

� con determinazione n.79 del 05/04/2017 si affidava il servizio relativo alle operazioni cimiteriali alla  
Cooperativa Produzione e Lavoro Eugenio Dugoni Soc. Coop. a R.L., alle condizioni riportate nel  
contratto di cui alla RDO n. 1535691;

� con determinazione n.384 del 29/12/2017 si disponeva di incrementare l’impegno di spesa assunto 
con determinazione n. 79 del  05/04/2017 al fine di garantire le operazioni  ordinarie del  mese di  
dicembre 2017 e gennaio 2018 e procedere nel frattempo ad un nuovo affidamento del servizio;

� le procedure per il nuovo affidamento hanno subito un rallentamento, in quanto la piattaforma Mepa, 
da utilizzarsi obbligatoriamente in quanto il servizio è presente sul mercato elettronico, è in fase di 
aggiornamento e subirà cambiamenti a partire dal 19/02/2018;

� nel frattempo si procederà alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Campogalliano di un 
avviso  di  indagine  di  mercato  per  ricercare  operatori  economici  interessati  ad  essere 
successivamente invitati alla procedura negoziata ex art. 36,comma 2, lettera b), D.Lgs.50/2016 e 
s.m.i, che avverrà esclusivamente mediante invito con RDO su piattaforma MEPA di Consip S.p.a,  
secondo l’allegato avviso (all. A), delle ditte che avranno presentato idonea candidatura e sempre 
che le medesime siano presenti nel portale "http://www.acquistinretepa.it" in quanto accreditatesi 
attraverso il sistema MEPA nel momento in cui si effettueranno le operazioni telematiche di invito;

� occorre pertanto procedere all’integrazione dell’impegno di spesa relativo al servizio attualmente in 
essere  al  fine  di  arrivare  alla  conclusione  della  procedura  sopra  descritta,  cosa  che  avverrà 
presumibilmente entro il 31/03/2018, per un importo di €. 5.000,00, somma che trova copertura al  
capitolo  30535  art.156  denominato  "Convenzione  per  gestione  cimiteri",  del  P.E.G.  2018,  che 
presenta sufficiente disponibilità;

Atteso che:

� in data 28/12/2017 è stato ottenuto dall'ANAC il CIG, il cui numero attribuito è ZF62183E01;
� in data 28/12/2017 è stato acquisito il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi 

dell'articolo 4 della legge 16 maggio 2014, n. 78 e s.m.i.;
          documenti allegati alla determinazione n.384 del 29/12/2017;

Visti:

� il  decreto legislativo 18 agosto 2000, n.  267, "Testo unico delle leggi  sull'ordinamento degli  enti 
locali" e s.m.s;

� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 20/12/2017 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020", dichiarata immediatamente eseguibile;

� la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 29/12/2017 ad oggetto: "APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2018-2020: ASSEGNAZIONE DOTAZIONI", dichiarata immediatamente 
eseguibile;

� la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure organizzative per 
garantire la tempestività nei pagamenti. Art.9 legge 102/2009";

� lo statuto comunale;
� il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
� il regolamento di contabilità;
� il regolamento dei contratti;

Accertato che:

� in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del  2009, il  programma dei pagamenti  conseguente 
all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica e del patto di stabilità interno,  
ai sensi dell’art.9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni  
dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, e dell'art.183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che:

� il  presente  atto  di  gestione  risponde  alle  necessità  di  attuazione  dei  programmi  di  attività  di  
competenza dello scrivente Settore;



DETERMINA

Per le ragioni in premessa indicate, che come tali si intendono qui espressamente richiamate:

1) di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n.384 del 29/12/2017 per un importo pari ad 
€. 5.000,00 (I.V.A. compresa);

2) di impegnare allo scopo la spesa di €. 5.000,00 al capitolo 30535 art.156 denominato "Convenzione per 
gestione cimiteri", del P.E.G. 2018, che presenta sufficiente disponibilità;

3) di  procedere, senza ulteriore atto,  alla liquidazione delle spese sulla scorta dei  documenti  e dei  titoli  
trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo  riscontro  di  regolarità  da  parte  del 
responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di contabilità;

4) di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di impegni e  
per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102  
del 2009;



SETTORE: SERVIZI AL TERRITORIO -  SERVIZIO AMMI NISTRAZIONE, SEGRETERIA DI SETTORE  
E  APPALTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvzio op e r azioni cimit e ri ali: int e g r azion e  imp e g no  di s p e s a .

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 8 5 0 0 0 3 0 5 3 5  - 1 5 6

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

ZF6 2 1 8 3 E
0 1

2 0 1 8 1 0 7

D e s cr iz i o n e Convenzion e  p e r  g e s tion e  cimi t e ri  - Coop e r a tiva  
P ro d uzion e  e  Lavoro  E u g e nio Dugo ni Soc. Coop.  a  R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 3 3 8

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   46  DEL 15/02/2018 (REGISTRO GEN ERALE).

Ca m p o galliano, 1 5/02/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  SALVATORE FALBO h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  og g e t to  “ 
S e rvz i o  o p er a z i o n i  c i m i t e ri a l i: i n t e gr a z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a .  ” ,  n °  3 2  d el  
r e gis t ro  di  s e t to r e  in d a t a   1 4/02/201 8

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

SALVATORE FALBO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 5/02/201 8  al  gio r no  
0 2/0 3/201 8.

                                                                            

  


